

**Приложение к Правилам предоставления займов на обособленных подразделениях
Общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «ЮПИТЕР 6».**

Настоящее Приложение к Правилам определяет специальные условия предоставления Обществом с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «ЮПИТЕР 6» (далее также – Общество) потребительских займов (микрозаймов) на обособленных подразделениях, а также особые виды займов (микрозаймов), предоставляемых Обществом.

Общие условия, а также порядок предоставления Обществом потребительских займов (микрозаймов) установлен действующими Правилами предоставления займов на обособленных подразделениях Общества, утвержденных приказом генерального директора Общества (далее также – Правила).

В зависимости от города предоставления Обществом финансовых услуг, для первичных клиентов, а также для отдельных категорий клиентов (подробнее о данной категории клиентов указано ниже в соответствующем разделе настоящего Приложения) Общество предоставляет следующие особые виды займов:

1. в городах Ангарск, Армавир, Гатчина, Ижевск, Комсомольск-на-Амуре, Копейск, Красноярск, Нижневартовск, Смоленск, Сочи, Петрозаводск, Уфа, Хабаровск

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка от 0,59% до 0,97% в день (от 215,35% (215,94%) до 354,05% (355,02%) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 213,297 % годовых до 354,392 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 40 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 69 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка от 0,55% до 0,97% в день (от 200,75% (201,30%) до 354,05% (355,02%) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 200,161 % годовых до 359,937 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет от 0,55% до 0,97 % в день (от 200,75% (201,30%) до 354,05% (355,02%) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 194,792 % годовых до 354,050 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 91 000 до 100 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 181 до 365 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,53 % в день (193,45 % (193,98 %)), соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 190,010 % годовых до 193,450 % годовых.

2. займы, обеспеченные залогом транспортного средства, для первичных клиентов

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе V Правил, для первичных клиентов Общества осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- процентная ставка составляет: 0% в первый месяц (период¹) пользования займом²; в последующие месяцы (периоды) пользования займом – от 0,07 % до 0,24 % в день (соответственно, от 23,45 (23,52) % до 80,40 (80,64) % годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году);
- диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 21,217% годовых до 80,539 % годовых.

3. займы для отдельных категорий клиентов, получивших смс-сообщение

Однократное предоставление потребительского займа, указанного в разделе II Правил, на основании предоставленного Обществом смс-сообщения следующим категориям клиентов:

- для повторных клиентов Общества и/или компаний, работающих под знаком обслуживания «Деньга»:

- 1) отсутствие открытых/непогашенных займов;
- 2) последний заем был погашен не менее чем за 2 месяца до даты направления смс-сообщения;
- 3) наличие не менее 2-х погашенных займов;
- 4) последние 2 займа были погашены в установленный срок и/или с просрочкой не более 15 дней;
- 5) последние 2 займа были открыты по следующим видам займов: «Стандартные займы» (раздел II Правил), «Долгосрочные займы до 30 000 рублей» (раздел III Правил), «Долгосрочные займы до 40 000 рублей» (раздел III Правил), «Пенсионные займы» (раздел III Правил), «займы сроком от 61 до 365 дней» (раздел IV Правил);

- для новых клиентов: наличие заполненной и подписанной в период 2018-2020 годы анкеты (заявления), одобренной Обществом и/или компаниями, работающими под знаком обслуживания «Деньга», при отсутствии факта заключения договора потребительского займа по причине отказа клиента,

осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

3.1. в городах Абакан, Альметьевск, Артем, Архангельск, Астрахань, Балаково, Барнаул, Бийск, Брянск, Великие Луки, Великий Новгород, Владивосток, Волгоград, Волжский, Вологда, Воронеж, Воткинск, Екатеринбург, Иркутск, Йошкар-Ола, Казань, Калининград, Кемерово, Киров, Колпино, Краснодар, Курган, Липецк, Магнитогорск, Миасс, Москва, Мурманск, Набережные Челны, Находка, Нижнекамск, Нижний Новгород, Нижний Тагил, Новокузнецк, Новокуйбышевск, Новомосковск, Новороссийск, Новосибирск, Озерск, Омск, Оренбург, Остров, Пенза, Пермь, Петропавловск-Камчатский, Прокопьевск, Псков, Ростов-на – Дону, Рязань, Самара, Санкт-Петербург, Саратов, Северодвинск, Соликамск, Сургут, Сыктывкар, Таганрог, Тамбов, Томск, Тольятти, Тула, Тюмень, Улан-Удэ, Уссурийск, Чайковский, Чебоксары, Челябинск, Череповец, Чита, Шахты, Энгельс, Южно-Сахалинск, Якутск, Ярославль

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4000 до 30000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 119 периодов включительно (периодом считается 1 календарный день, см. п.6.2. раздела II Правил) – процентная ставка 0,37 % в день (135,05 % (135,42 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году);
- диапазон значений полной стоимости займа: от 135,841 % годовых до 142,236 % годовых.

¹ Период равен 30 календарным дням.

² В случае полного досрочного погашения суммы займа (подачи заявления на полное досрочное погашение) в течение первого месяца (периода) пользования займом начисление процентов осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 2 раздела V Правил, а именно в размере от 0,07 % до 0,24 % в день (от 25,55 (25,62) % до 87,6 (87,84) % годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), за фактическое количество дней пользования займом. Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 25,200% годовых до 86,400 % годовых.

3.2. в городах Ангарск, Армавир, Гатчина, Ижевск, Комсомольск-на-Амуре, Копейск, Красноярск, Нижневартовск, Смоленск, Сочи, Петрозаводск, Уфа, Хабаровск

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4000 до 30000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 149 периодов включительно (периодом считается 1 календарный день, см. п.6.2. раздела II Правил) – процентная ставка 0,27 % в день (98,55 % (98,82 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году);
- диапазон значений полной стоимости займа: от 99,669 % годовых до 106,877 % годовых.

Для получения данного вида займа, указанного в пункте 3 настоящего Приложения, клиенту необходимо предъявить на обозрение сотрудников обособленного подразделения Общества в соответствующем городе полученное от Общества смс-сообщение.

Получение смс-сообщения не влечет за собой гарантированное одобрение займа.